
Start Bilder 2018 Terminübersicht 2018 US Car Treffen Memmingen Bildarchiv 2014 - 2017 Impressum Datenschutz 

Bilder von US Car & Oldtimertreffen bevorzugt aus dem Süddeutschen Raum, Österreich (Vorarlberg) und der Ostschweiz

Aktuelle Treffen / Veranstaltungen in der Terminübersicht - wird fortlaufend aktualisiert

Keine Gewähr auf Vollständig- oder Richtigkeit

- Aktuelle Informationen bitte auf der Veranstalterseite prüfen! -  Druckversion

Stand 10.07.2018

REGELMÄßIGE TREFFEN  - sind ab sofort auf der Seite unten zu finden!

JULI

13. 2. Spinnradl Us-Car Night Meeting 83727 Spitzingsee www.facebook.com/events/227827894487185

13. - 14. 7. Altblech Motorweekend 75365 Calw (CH) www.altblech-calw.de

13. - 15. 8. US Car Convention 01067 Dresden www.us-car-convention.de

13. - 15. 42. Oldtimer-Meeting 76530 Baden-Baden www.oldtimer-meeting.de

13. - 15. Jade Race 26452 Sande www.jade-race.com

13. - 15 Rollin Dudes Festival 8463 Leutschach (A) www.rollindudes.com

13. - 15. Dodge Day & Friends - Season 10 75417 Mühlacker www.dodgeday.de

13. - 15. Biker Days Basel 4057 Basel (CH) www.bikerdaysbasel.ch

14. 9. US-Car BBQ, Hot Cars & Cold Wald4tler Night 3950 Gmünd (A) www.uscc-wild-thing.at

14. Vintage Pool Party 90471 Nürnberg www.facebook.com/events/443924866025772

14. 8Ball - Run 8134 Adliswil (CH) www.facebook.com/events/1906129416383359

14. 15th Hawaiian Party 25020 Dello (I) www.facebook.com/events/373315399825222

14. - 15. 15°  Cruisin' Rodeo 20090 Bussinascco (I) /www.cruisinrodeo.it

14. - 15. 4. US-Car & Oldtimertreffen 97941 Tauberbischofsheim www.uscmmt.de

14. - 15. 10° raduno Van & U.S.A. cars 15077 Alessandria (I) Flyer

15. BBQ Cars & Friends #5 2000 Neuenburg (CH) FB-Link

15. 24. Oldtimertreffen 72666 Neckartailfingen www.oldtimertreffen.tv

15. 20. Oldtimertreffen 88316 Großholzleute www.ldtimertreffen-grossholzleute.de

15. 13. Oldtimertreffen 84416 Taufkirchen www.volksfest-taufkirchen.com

15. 10. Classic Tag 78532 Tuttlingen www.facebook.com/events/202086386150608

15. Exotic Car Charity 87757 Kirchheim/Schwaben www.facebook.com/events/763930063797499

19. - 21. Feuer am Asphalt 9900 Nussdorf-Debant (A) www.feueramasphalt.com

20. - 21. 11. US Car Treffen 94344 Wiesenfelden www.us-car-freunde-bayerwald.de

20. - 21. Grease'n'Rubber #5 85354 Freising www.rockstarworld.de

20. - 22. 6. Junkers Days 88326 Aulendorf www.the-junkers.de

20. - 22. 3. US Car & Jeep Festival 9583 Finkenstein (A) www.facebook.com/events/334573740385745

21. 2nd Poker Run 8200 Gleisdorf (A) www.facebook.com/events/361618824262832

21. Rockabilly Explosion No. 9 88374 Hosskirch www.rockabillyexplosion.jimdo.com

21. Power Meet Schwanau 77963 Schwanau www.facebook.com/events/534545633613966

21. 4. Valley Of Hell 79843 Löffingen www.facebook.com/events/166940170586912

21. 2. Wild 50's Festival 68753 Waghäusel www.facebook.com/events/383362262184667

21. Vintage Motors - Seconda edizione! 6500 Bellizona (CH) www.facebook.com/events/158015721695953

21. - 22. Street Mag´ Show 30169 Hannover www.treet-magazine.com

22. US Car Brunch mit anschließendem Corso 8207 Schaffhausen (CH) www.facebook.com/events/138043980242897

22. 4. US Car Treffen 91126 Schwabach www.facebook.com/events/475417129543263

22. Oldtimer und US-Car Treff 24558 Henstedt-Ulzburg www.hu-drachenfest.de/cartreff

22. Old- und Youngtimertreffen 88167 Gestratz www.malleichen.de

22. American Legends - US Cars & Bikes 89231 Neu-Ulm www.oldtimerfabrik-classic.de

22. 1. Schönbrunner Oldtimertreffen 85244 Schönbrunn www.franziskuswerk.de

27. Big Summer Party @ Screwdriver Bar 4900 Langenthal (CH) Flyer

27. - 28. Autokino Muri 5630 Muri (CH) www.autokinomuri.ch

27. - 28. Oldschool Beach Party 30020 Eraclea (I) Flyer

27. - 29.  29. Festival Golden Oldies 35435 Wettenberg www.golden-oldies.de
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27. - 29. 3. Ybbser US Car Meeting 3370 Ybbs/Donau (A) www.crazy-eagles.at

28.  3. US-Car & Classic-Car Meeting 73135 Karlsruhe www.carmeeting-karlsruhe.de

28. Crafters BBQ 94351 Hirschkofen www.facebook.com/events/2014595678583180

28. Summer & Wheels #3 88484 Gutenzell-Hürbel www.facebook.com/events/220194515431030

28. 1. Olchinger Oldtimer Treffen 82140 Olching www.msf-olching.de

28. Motorpsycho Garden Party 86156 Augsburg www.facebook.com/events/1627121930720179

28. Roxy's B-Day Bash - 7 Jahre Roxy Bar 8280 Kreuzlingen (CH) www.roxy-bar.net

28. - 29. US Car, Oldtimer, Youngtimer & Tuningcar Treffen 74821 Mosbach www.drive-and-fun.net

29. 4. Chrom & Flammen Show 45657 Recklinghausen www.chromundflammen-magazin.de

AUGUST

01. - 12. Summer Jamboree #18 60019 Senigallia www.summerjamboree.com

02. - 05. Bike & Musik Weekend 96100 Geiselwind www.bike-and-music-weekend.de

03. US Car Treffen 87700 Memmingen www.facebook.com/events/1882632641765044

03. - 05. Rockabilly Days 71691 Freiberg a. N. www.rockabillydays.de

03. - 05. American Revolution 06237 Leuna / OT Günthersdorf www.powermotorevents.com

03. - 05. 4. US Car Treffen auf der Old West Ranch 91635 Windelsbach www.facebook.com/events/1854086744903459

03. - 05. Oldtimertreffen mit Rallye 86415 Mering www.omc-mering.de

04. 33. Oldtimer- und Teilemarkt 3100 St. Pölten (A) www.facebook.com/events/1929127100710635

04. 6. Midland Cruising goes to Germany Ziel: 67346 Speyer www.facebook.com/events/581654175513265

04. 2. Old- und Youngtimertreffen 85055 Ingolstadt www.facebook.com/events/1860234047406330

04. Mopar Nationals 45699 Herten www.facebook.com/events/173247393184874

04. - 05. 15th Big Bumper Meet 26135 Oldenburg www.bigbumpermeet.de

04. - 05. 25. Austrian 500 US-Car Days 4600 Wels (A) www.us-carclub.com

04. - 05. US-Car Treffen 74899 Sinsheim www.sinsheim.technik-museum.de

04. - 05. 4. US Car Treffen und Street Food Festival 97232 Giebelstadt www.walhallastreetfoodfestivals.de

05. 5. US-Car & Bike Treffen 89079 Ulm www.bmr-rescue.de

05. Oldtimer Picknick im Hofgarten 88364 Wolfegg www.automuseum-wolfegg.de

05. Gipfeltreffen für Oldtimer 82383 Hohenpeißenberg www.msc-bayerischer-rigi.de

ABGESAGT Oldtimertag 89312 Günzburg www.classic-and-racecars.com

09. - 11. Get Rhythm Go WIld 97500 Ebelsbach www.getrhythm-gowild.com

10. - 12. 5. Greenvalley US-Car & Bike Meeting 3435 Ramsei (CH) www.hsr-arena.ch

10. - 12. 2. Bike-Rock-Car Weekend 18507 Grimmen www.engine-ev.de

10. - 12. 5. Dinotreffen Tecklenburg 49545 Tecklenburg-Leeden www.dinotreffen-tecklenburg.de

11. Custom Parts & Wear Open House 5507 Mellingen (CH) www.c-pw.ch

11. 11. US-Car-Treffen "Born To Drive" 28237 Bremen www.uscarstammtischbremen.de

11. US Car Meeting 08056 Zwickau www.facebook.com/events/286590461866952

11. Tanzboden Kustom Festl 4906 Eberschwang (A) www.facebook.com/events/1874169819547572

11. Hay Up High Openair Rockabilly Festival 6083 Hasliberg (CH) www.facebook.com/events/155110758460774

11. - 12. Public Race Days 68766 Hockenheim www.hockenheimring.de

11. - 12. Harley® Rock´N´Race 83646 Bad Tölz www.harley-rocknrace.de

11. - 12. "Summertime" Großes Oldtimer Event 88339 Bad Waldsee www.erwin-hymer-museum.de

12. U.S. Car Treffen 97337 Dettelbach www.misspepper.de

12. 6. US Cars & Bikes Meeting 9430 St. Margrethen (CH) www.facebook.com/uscarsbikes

15. Race@Airport 94474 Vilshofen an der Donau www.race-at-airport.de

15. 1. Odelzhausener OldtimerTreff 85235 Odelzhausen www.odelzhausen.de

17. - 19. 17th European Elvis Festival 61231 Bad Nauheim www.bad-nauheim.de

17. - 19. NitrolympX 68766 Hockenheim www.nitrolympx.de

18. US Car Treffen 82544 Egling www.facebook.com/events/207316646553341

18. 50er/60er Party 6972 Fußach (A) www.facebook.com/events/389992718179477

18. 19. Rockets US Car Treffen 90411 Nürnberg www.facebook.com/events/816356618550198

18. Cars & Klappstuhlz 2.0 98646 Hildburghausen www.facebook.com/events/443585112778955

18. - 19. 5th US Car & Bike Festival 8753 Mollis (CH) www.burnoutevent.ch

18. - 19. 30. Internat. Oldtimertreffen 78351 Bodman-Ludwigshafen www.msc-sernatingen.de

18. - 19. 7° Americancars Algarve Show 800 Faro (PRT) www.americancarsalgarve.pt

19. 2. Schurwald Classic 73666 Baltmannsweiler www.schurwald-classic.de

19. Oldtimertreffen 87727 Babenhausen www.ac-babenhausen.de

19. American Car-Meet 6023 Rothenburg (CH) www.acecafeluzern.ch

19. Mustang & US Car Treffen 74177 Bad Friedrichshall www.facebook.com/events/2090402514576491

19. Oldtimertreffen 4537 Wiedlisbach (CH) www.wiedlisbach.ch

19. Oldtimer/Klassiker-Treffen 88069 Obereisenbach www.kogenmale.de

19. 8. Oldtimertreffen 9490 Vaduz (FL) www.oldtimermesse-ch.com

24. - 26. 16. US-Car & -Bike Treffen 2680 Semmering (A) www.us-car.org

25. Farmer Redneck Rock´N´Roll Party #4 9487 Gamprin (FL) www.facebook.com/events/1929197940732539

25. US Cars & Bikes 93426 Roding www.city-hotel-roding.de

25. Rock This Town #4 4072 Alkoven (A) www.facebook.com/events/220814011978877

25. - 26. US Car Classics 15831 Diedersdorf b. Großbeeren www.uscarclassics.de

25. - 26. US Car Treffen 76756 Bellheim FB-Link

25. - 26. 10. Jeep Treffen 4702 Oensingen (CH) www.jeep-club.ch

25. - 26. 2. Gasoline Friends 8370 Sirnach (CH) www.facebook.com/events/892475044262970

26. 12. Cadillac BIG Meet 4550 Kremsmünster (A) www.cadillac-meeting.com

26. 10. Old- & Youngtimertreffen 88499 Daugendorf www.bleicher-wohnerlebnis.de

26. 16. US-Cars & Motorcycles Meeting 8610 Uster (CH) www.ccc-schweiz.ch

26. 30. Super Corvette Sunday 5033 Buchs (CH) www.corvettes.ch

26. 7. Oldtimertreffen 85049 Irgertsheim www.facebook.com/events/350969602055864
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31. - 02. 14. Classic-Gala 68723 Schwetzingen www.classic-gala.de

31. - 02. Route 66 Old Car Festival 4663 Aarburg (CH) www.route66aarburg.com

31. - 02. Wide Open Final Season 27055 Rivanzzano (I) www.rivanazzanodragway.it

31. - 02. Hedbanging 03238 Finsterwalde www.hotheadseast.org

SEPTEMBER

01. 9. Street-Flames 88441 Mittelbiberach www.streetflames.de

01. 3. US Car & Oldtimer Benefiz-Treffen 86720 Nördlingen www.facebook.com/events/323269668159582

01 4. Angel Day 8302 Kloten (CH) www.facebook.com/events/1694266007263460

01. - 02. 26th Crocodile Metting 8401 Karlsdorf (A) www.accg.at

01. - 02. 11. Oldtimerclassic 8335 Hittnau (CH) www.oldtimerclassic.ch

02. Oldtimerbrunch 78462 Konstanz www.oldtimerland-bodensee.eu

02. Convoi meeting SSA 50th Shelby GT500 KR 2017 Boudry CH) www.facebook.com/events/192957091529691

02. 14. Old- & Youngtimer Treffen 97833 Frammersbach www.msf-frammersbach.de

04. - 09. 20th European Bike Week 9584 Faak am See (A) www.europeanbikeweek.com

05. - 09. 18th High Rockabilly Festival 43820 Calafell (ESP) www.highrockabilly.es

07. US Car Treffen 87700 Memmingen www.facebook.com/events/190969624787965

07. - 08. Hindenberg Dirt Track Races 03222 Lübbenau www.hindenberg-dirt-track.com

07. - 08. 15e American Tukkerday 7681 Vroomshoop (NL) www.americantukkerday.nl

07. - 09. Circle City Cruise In 76726 Germersheim www.circlecity.de

07. - 09. 10. Massen Dirt Track 03238 Lichterfeld-Schacksdorf www.facebook.com/events/141476529821973

08. 2. Benefiz US Car Treffen 91166 Georgensgmünd www.facebook.com/events/145022709450273

08. 6th Roll´n´Flat Beach Race 30021 Caorle (I) www.venicebeachrace.com

08. Open House - Tom's Rod Shop 4226 Breitenbach (CH) www.tomsrodshop.com

08. - 09. US Car & Bike Festival 8340 Hinwil (CH) www.burnoutevent.ch

08. - 09. 4. US-Car Treffen 96149 Breitengüßback www.facebook.com/events/338457626663392

08. - 09. 11. American Car & Harley® Treffen 87600 Kaufbeuren www.tcc-us.de

08. - 09 El Camino Meeting 5768 Meijel (NL) www.elcamino-omeetingmeijel.com

09. US-Car Treffen mit Trunk Market Vol. VII 85664 Hohenlinden www.facebook.com/events/176337826388518

09. 19. All Pontiac Day 6234 Triengen (CH) www.pontiac-club.ch

09. 2. Balzfeld Classics 69234 Balzfeld www.djk-balzfeld.de

14. - 16. American Fan Fest - Nascar Whelen Euro Series 68766 Hockenheim www.hockenheimring.de

15. The B-Day 71384 Weinstadt www.oldschoolcustoms.de

15. 5. US-Car & Oldtimer-Treffen 8352 Unterlamm (A) www.unterlamm.at

15. 10 Jahre Bopper Garage Jubiläumsfeier 9490 Vaduz (FL) www.bobber.li

15. München Classic 80939 München www.motorworld.de

15. - 16. Tag der offenen Tür Flugplatz Winzeln 78707 Schramberg www.lsv-schwarzwald.de

15. - 16. 30th Anniversary Crazy Cruisers C.C. 1242 Satigny Genève (CH) www.crazycruisers.com

15. - 16. Drift Rodeo 89584 Ehingen www.driftrodeo.com

15. - 16. 6th ASP-Jeep Weekend 71696 Möglingen www.asp-jeep-weekend.com

15. - 16. American US-Car & Biker Treffen 83059 Kolbermoor www.facebook.com/events/168398910583724

16. 18. Historische Verkehrsschau 9423 Altenrhein(CH) www.vhvaltenrhein.ch

16. Ford Mustang-Meet by Centralgarage Sursee AG 6023 Rothenburg (CH) www.acecafeluzern.ch

16. American Power 71034 Böblingen www.motorworld.de

21. - 23. Rockabilly Festival 3250 Lyss (CH) www.kufa.ch

21. - 23. 3. Dreieicher Rock'n'Roll Days 63303 Dreieich www.rocknrolldays.de

22. US Car Treffen "Crazy 13" 91710 Gunzenhausen www./uscar-gunzenhausen.de

22. Rollin Scene Festival 2.0 6800 Feldkirch (A) www.facebook.com/events/448946148881485

22. Saisonabschluss 4063 Hörsching (A) www.us-carclub.com

22. Hot Rod & Customs 6023 Rothenburg (CH) www.acecafeluzern.ch

22. - 23. Rod´N´Ride - American Car, Bike & Customshow 8010 Graz (A) www.facebook.com/rodnride

22. - 23. Oldtimertage Fürstenfeld 82256 Fürstenfeldbruck www.oldtimertage-fuerstenfeld.de

22. - 23. 8th Southern Muscle Car Showdown 71384 Weinstadt www.oldschoolcustoms.de

22. - 23. 5. Kressbronn Classics 88079 Kressbronn www.kressbronn.de

23. 1. US Car & Bike Treffen 86529 Schrobenhausen www.us-car-sob.de

23. Oldtimertreffen 86830 Schwabmünchen www.freunde-alter-fahrzeuge.de

23. 6. Old Style Car Show 72336 Balingen www.oldstylecarshow.de

23. U.S. Car Treffen 2.0 88471 Laupheim www.treffpunkt-laupheim.de

27. - 29. Rockabilly Convention 94535 Eging am See www.pullmancity.de

28. - 30. Classic Austria 4600 Wels (A) www.classic-austria.at

28. - 30. DRC-Mölln US Car & Bike Treffen 23883 Grambek www.drc-moelln.de

30. FNA Jahrestreffen 6234 Triengen (CH) www.fna.ch

30. Fuggerstadt Classic 86150 Augsburg www.fuggerstadt-classic.de

OKTOBER

03. 20. Oldtimertreffen 88287 Jesenwang www.proluftfahrt-jesenwang.de

03. 18. Roller- und Kleinwagentreffen 72829 Engstingen www.automuseum-engstingen.de

04. - 07. 20. Int. Jochpass-Memorial & Historic-Ralley 87541 Bad Hindelang www.jochpass.com

05. Season Closer 2018 87700 Memmingen www.facebook.com/events/2025619337761599

06. 3. Jeep-Dodge-Chrysler Treffen 86807 Buchloe www.allrad-pauli.de

07. Wolfegger Saisonabschluss 88364 Wolfegg www.automuseum-wolfegg.de

07. 3. U.S. Cars Season Closing 78559 Gosheim www.gosheimer-seifenkistenrennen.de

07. 16. Pforzheimer Wirtschaftswunder 75175 Pforzheim www.ws-pforzheim.de

12. - 14. Veterama 68163 Mannheim www.veterama.de
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http://www.crazycruisers.com
http://www.driftrodeo.com
http://www.asp-jeep-weekend.com
http://www.facebook.com/events/168398910583724
http://www.vhvaltenrhein.ch
http://www.acecafeluzern.ch
http://www.motorworld.de
http://www.kufa.ch
http://www.rocknrolldays.de
http://www./uscar-gunzenhausen.de
http://www.facebook.com/events/448946148881485
http://www.us-carclub.com
http://www.acecafeluzern.ch
http://www.facebook.com/rodnride
http://www.oldtimertage-fuerstenfeld.de
http://www.oldschoolcustoms.de
http://www.kressbronn.de
http://www.us-car-sob.de
http://www.freunde-alter-fahrzeuge.de
http://www.oldstylecarshow.de
http://www.treffpunkt-laupheim.de
http://www.pullmancity.de
http://www.classic-austria.at
http://www.drc-moelln.de
http://www.fna.ch
http://www.fuggerstadt-classic.de
http://www.proluftfahrt-jesenwang.de
http://www.automuseum-engstingen.de
http://www.jochpass.com
http://www.facebook.com/events/2025619337761599
http://www.allrad-pauli.de
http://www.automuseum-wolfegg.de
http://www.gosheimer-seifenkistenrennen.de
http://www.ws-pforzheim.de
http://www.veterama.de


14. 10 Seen Classic Rallye 82110 Germering www.pascal-kapp.de

14. Motorworld Saisonausklang 71034 Böblingen www.motorworld.de

19. - 21. 14. Classic Expo 5020 Salzburg (A) www.classicexpo.at

26. - 28. Halloween Custom Run 47574 Goch www.bsca.be

28. American Car-Meet 6023 Rothenburg (CH) www.acecafeluzern.ch

28. 14. Oldtimermesse 9008 St. Gallen (CH) www.oldtimermesse-ch.com

NOVEMBER

 09. - 10. Rockabilly Bombardment No. 15 6845 Dornbirn (A) www.bombardeers.com

30. - 02. Custombike Show 32105 Bad Salzuflen www.custombike-show.de

30. - 08. 51 Essen Motor Show 45131 Essen www.essen-motorshow.de

DEZEMBER

01. - 02. 6. Biker-S-World 5020 Salzburg (A) www.biker-s-world.com

07. - 09. Retro Classics Bavaria 90402 Nürnberg www.retro-classics-bavaria.de

AUTOKINOS

06. - 28. Juli Autokino Pratteln 4133 Pratteln (CH) www.cinema-drive-in.ch

15. - 28. August Drine-In Movies 8340 Hinwil CH) www.driveinmovies.ch

REGELMÄßIGE TREFFEN

jeden 1. Donnerstag Monatliches Treffen ab 19h 8406 Winterthur-Töss (CH) www.v8-cruisers.ch

jeden 1. Freitag US Car Treffen (April - Oktober) ab 19h 87700 Memmingen www.american-cars.info/memmingen

jeden 1. Freitag Burger-King-US-Car-Treff (April - Oktober) ab 19:30h 77656 Offenburg www.badische-us-car-ig.com

jeden 1. Sonntag Rost & Chrom Treffen (April - Oktober) ab 16h 89250 Senden FB-Seite

jeden 2. Freitag Hot Summer Nites (Mai - September) ab 19h 2331 Vösendorf (A) www.hotsummernites.at

jeden 2. Freitag AMI-Stammtisch ab 19h 6068 Mils bei Hall (A) www.powerladies.at

jeden 2. Samstag US Car & Oldtimer Night (April - Oktober) ab 18h 3422 Lyssach (CH) www.facebook.com/midlandV8driver

jeden 2. Sonntag Monatliches Treffen (Sommer 16h / Winter 14h) 88250 Weingarten Flyer

jeden 2. Sonntag US Car Meet 79761 Waltshut-Tiengen www.facebook.com/V8DriversHochrhein

jeden 3. Donnerstag Cruising Night (April - Oktober) ab 18h 9490 Vaduz (FL) www.ridamm-city.li

jeden 3. Freitag Graffiti Night Meeting ab 18h 8105 Regensdorf (CH) www.cruisin.ch

jeden 4. Freitag Cruise & Grill (April - Oktober ) ab 18h 9245 Oberbüren (CH) www.cruiser66.ch

jeden letzten Donnerstag King Cruiser Night ab 19h 5242 Lupfig (CH) www.kingcruiser.ch

jeden letzten Donnerstag US Car Treff ab 18.30h 71691 Freiberg a. Neckar www.gaumentanz.de

jeden letzten Freitag Kühlergrillen (April bis Oktober) ab 19h 88400 Biberach/Riß Flyer

jeden letzten Freitag US Car Treffen ab 18h 93055 Regensburg www.facebook.com/USCARRGBG

jeden Samstag Stuttgart Night Cruise ab 19:30h 70327 Stuttgart www.snc0711.com

14tägig Saturday Nightcruise ab 20:15h 90431 Nürnberg www.saturday-nightcruise.de
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